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Årsberetning for KFUM-Spejderne i Lystrup 2023 
 
2023 har været et begivenhedsrigt år. Vi er vokset fra 105 Al 125 medlemmer, og vi har Algang af 
ledere. Det vidner for mig om en stærk gruppe, hvor det er rart at være for både børn, unge og 
voksne. Og selvom vi er blevet flere har vi været i stand Al at sige farvel Al ventelister, så vi har 
mulighed for at tage imod nye spejdere i alle enheder. Det er dejligt, at vi på den måde kan Albyde 
børn og unge i Lystrup og omegn en aIrakAv friAdsakAvitet. 
 
Økonomisk har året budt på udfordringer, som vi i bestyrelsen har måIe håndtere. Mest 
iøjnefaldende var Lystrup Kirkes stop for uddeling af sogneblade, som har betydet et fald i vores 
indtægter på omkring 30.000 kroner. Et hul som vi har valgt at lukke delvist ved en 
konAngentsAgning, men også ved at afsøge mulighederne for nye pengeskabende akAviteter. 
Bestyrelsens reOdighed gør, at vi kigger ind i et 2024 med balance i økonomien, så vi stadig har en 
sund og stærk økonomi. Ikke mindst fordi alle i gruppen: spejdere, forældre og ledere er fantasAske 
Al at give en hånd med. Det er forudsætningen for vores fællesskab i gruppen, at vi giver en hånd 
med, når der skal slås græs eller søges penge Al renoveringer. Tak Al alle jer der bruger jeres 
dyrebare Ad på at skabe fantasAske rammer for spejderarbejdet i Lystrup. 
 
Snart kan vi se frem Al helt nye rammer om spejderarbejdet i Lystrup. De fleste har nok bemærket, 
at området omkring Klub 5 eUerhånden ligner mere en byggeplads. Og den er god nok. I 2023 tog 
håndværkerne de første spadesAk Al det nye spejderhus, og vi ser frem Al, at vi kan tage det nye 
spejderhus i brug i løbet af 2024. Tidsplanen er desværre skredet og seneste melding hedder nu 
uge 41. Vi krydser fingre for, at Adsplanen holder og lever med, at vi den kommende Ad må 
undvære pladsen foran spejderhuset. 
 
Og det er ikke kun i Spejderhuset, at der sker Ang og sager. I SkovhyIen yder særligt roverne en 
utræIelig indsats for at rydde op, lave forbedringer og tænke tanker for at gøre det endnu mere 
aIrakAvt for resten af gruppen at bruge hyIen og området omkring. Det er værdsat, og vi har igen 
i 2023 nydt godt af rovernes stærke indsats. Tusind tak for den. 
 
Rent spejdermæssigt har 2023 også været et begivenhedsrigt år. Ikke mindst sommerlejrene, hvor 
spejderne har været på længere ture. Familiespejderne og bæverne var et smut i SkovhyIen, mens 
ulvene tog Al distriktets spejdercenter Moselund ved Hinnerup. Juniorerne stak Al søs på 
Gudenåen, og så måIe troppen og roverne desværre tage sig Al takke med aflyste sommerlejre. 
Heldigvis bød året på mere og andet end sommerlejre. Vi har været på weekendture fx Spejderne 
og FDF i Tivoli og alle brugt utallige Amers i og omkring Spejderhuset og SkovhyIen hver uge. Her 
er der blevet rykket grænser, lært nyt og uddelt mærker alt imens, at venskaber er opstået, styrket 
og dyrket. 
 
Har man endnu ikke oplevet stemningen i spejderhuset om Arsdagen, er man som forældre alAd 
velkommen Al at kigge forbi. Måske er det nuværende spejderhus lidt klemt, og man kan nemt gå i 
vejen for hinanden, men kig endelig forbi og oplev, hvad børnene laver af spændende akAviteter. 
Når jeg går rundt, hører jeg i hvert fald masser af børnelaIer og bliver bekræUet i, lederne laver 
noget helt fantasAsk spejderarbejde, som får børnene Al at komme igen. 
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2023 var også året, hvor vi sagde farvel Al Sune Monrad eUer flere år som gruppeleder. Ny på 
posten er ChrisAan Bruun, som fortsæIer hvor Sune slap, og heldigvis har vi stadig glæden af Sune 
i gruppen, hvor han nu fokuserer sin Ad som leder i troppen. 
 
Og så var der alle de andre Ang, som skete i årets løb: Sankthans-arrangement på Pileegnen, som 
næsten var gået i vasken pga. abrændingsforbud, Julehyggedag med besøg af julemanden, 
sommerlejraUen i Lystrup Kirke og lodseddelsalg. Fastelavn i Elsted Kirke. Cykelvagter Al 
Nordstjerneløbet og arbejdsweekender i SkovhyIen og Spejderhuset. 
 
Ja, der er ingen tvivl om, at der fortsat er masser af akAvitet hos KFUM-Spejderne i Lystrup Gruppe, 
og vi glæder os Al endnu et godt spejderår. 
 
På vegne af bestyrelsen 
ChrisAan Bruun 
Gruppeleder 


